Comercial de la Nación).

En mérito de lo expuesto, FALLO:

1) Admitiendo la demanda promovida por Osvaldo 

Gastón Martínez contra Maximiliano Palomeque y, en consecuencia, 

condeno a este último a abonar al actor, dentro de los diez días, la 

suma de cuatrocientos ocho mil seiscientos ochenta y dos pesos ($ 

408.682.-).  Ello,  con  más  sus  intereses,  que  quedan  determinados 

conforme  a  lo  expuesto  en  el  considerando  IV  del  presente 

pronunciamiento.  

2)  Imponiendo  las  costas  a  la  demandada,  por 

aplicación  del  principio  objetivo  de  la  derrota  (art.